
государственное бюджетное общеобразовательное 
 учреждение Самарской области гимназия  

«Образовательный центр «Гармония» 
городского округа Отрадный Самарской области 

 
 

ПРИКАЗ 
«28» августа 2023г.                                                                                     №335-од 
 

«Об организации деятельности ППк на 2023-2024 учебный год» 
 

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 09 сентября 
2019г. №Р-93, в целях создания оптимальных условий обучения, развития, 
социализации и адаптаций обучающихся посредством психолого-
педагогического сопровождения, обеспечения эффективной работы с детьми, 
нуждающимися в комплексной психолого-педагогической помощи, определения 
индивидуальной динамики возрастного развития и сопровождения развития и 
Положения о ППк, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить психолого-педагогический консилиум на 2023-2024 учебный 

год в составе:  
по гимназии: 
 председатель: учитель–дефектолог – Мартынова Н.В. (на период 

отсутствия – заместитель директора по УВР – Самарцева Н.В.); 
 члены консилиума:  
- Родионова И.Р. - заместитель директора по УВР; 
- Бобкова И.В. - педагог-психолог; 
- Самарцева Н.В. – заместитель директора по УВР; 
- Конева В.Б. - руководитель кафедры начальных классов; 
- Бакланова Н.И. - руководитель кафедры естественно-математических 

дисциплин; 
- Александрова Е.С. - руководитель кафедры гуманитарных дисциплин.   
по структурному подразделению «Детский сад №12»: 
 председатель: старший воспитатель – Адонина Е.А.; 
 члены консилиума:  
- Хасанова С.А. – учитель-логопед; 
- Худяева Н.А. - педагог-психолог; 
- Мартынова Н.В. – учитель-дефектолог; 
- секретарь ППк – Худяева Н.А. 
по структурному подразделению «Детский сад №13»: 
 председатель: старший воспитатель – Панкова Н.П.; 
 члены консилиума:  
- Алферова О.В. – учитель-логопед; 
- Комелягина А.А. – учитель-логопед; 



- Петрова И.Н. – педагог-психолог; 
- Мартынова Н.В. – учитель-дефектолог; 
- секретарь ППк – Петрова И.Н. 
2. Утвердить план работы, график заседаний ППк на 2023-2024 учебный год. 
3. Периодичность плановых заседаний ППк – 1 раз в четверть. 
4. Место проведения ППк:  
 по гимназии - г. Отрадный, ул. Отрадная д. 7; 
 по структурному подразделению «Детский сад №12» - г. Отрадный, ул. 

Отрадная д. 8; 
 по структурному подразделению «Детский сад №13» - г. Отрадный, ул. 

Советская д. 76А. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Директор ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония» 
г.о. Отрадный                                                                                  В.И Ваничкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-08T11:57:31+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_




